

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024- Nr. DT-
Vilnius

Posėdis įvyko 2024 m. balandžio 17 d. 13 val. nuotoliniu būdu per Microsoft Teams programą.

Posėdžio pirmininkas Aurimas Pečkauskas.

Posėdžio sekretorė Ligita Poškaitė-Balkauskė.

Posėdyje dalyvavo 8 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Taryba arba PSDT) nariai: Vida Augustinienė, Vaidotas Kalinauskas, Justė Kavaliauskaitė, Kristina Nemaniūtė-Gagė, Aurimas Pečkauskas, Rima Sitavičienė, Aušra Volodkaitė, Rimantas Žylius. Nuomonę iki posėdžio el. paštu pateikė 4 Tarybos nariai: Tatjana Golubajeva, Laimutis Paškevičius, Darius Sadeckas, Viktorija Montvilienė.

Posėdyje dalyvavo svečiai: Egidijus Žekas – UAB Roche Lietuva atstovas.

A. Pečkauskas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam posėdžio darbotvarkės projektui, Tarybos nariai pritarė bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lietuvos Respublikos 2023 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio.
2. Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo pakeitimo.
3. Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo komiteto.

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos 2023 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio.

Pranešėja Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) Ekonomikos departamento Biudžeto skyriaus vedėja Jurgita Šilinitė-Šermukšnienė (pranešimas pridedamas).

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 13¹ str. 3 d. nustatyta, kad VLK Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį kartu su PSDT išvada teikia Sveikatos apsaugos ministerijai (tai, kad PSDT turi pateikti išvadą dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, numatyta ir šio įstatymo 28 str. 2 d. 3 p.). Atsižvelgiant į šias nuostatas, Tarybai pateiktas svarstyti Lietuvos Respublikos 2023 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys. Išsami informacija pateikta prie protokolo pridedamame pranešime.

Pasisakė Tarybos nariai: R. Žylius, A. Pečkauskas, K. Nemaniūtė-Gagė.

PSDT pirmininkas A. Pečkauskas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam nutarimo projektui.

8 Tarybos nariams balsavus už posėdžio metu, 4 – el. paštu iki posėdžio, bendru sutarimu pritarta nutarimo projektui.

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl Lietuvos Respublikos 2023 metų Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio“.

2. SVARSTYTA. Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo pakeitimo.

Pranešėja Sveikatos apsaugos ministerijos Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos pirmininkė Ieva Greičiūtė–Kuprijanov.

Šis klausimas pateiktas svarstyti Tarybai, nes Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 12 straipsnis numato, kad centralizuotai apmokamų vaistų bei medicinos pagalbos priemonių išlaidų kompensavimo tvarką ir sąrašą nustato Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, įvertinusi VLK ir PSDT nuomones.

Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisija (toliau – Komisija) 2024 m. vasario 8 d. posėdyje (protokolo Nr. LKV-3/24) nusprendė pakeisti Sąraše esančių vaistinių preparatų ranibizumabo ir aflibercepto skyrimo sąlygas panaikinant injekcijų skaičiaus ir gydymo trukmės apribojimus gydant amžinės geltonosios dėmės degeneraciją (AGDD) (TLK-10-AM kodas H35.3), diabetinės geltonosios dėmės paburkimą (TLK-10-AM kodai E10.34, E11.34) ir geltonosios dėmės paburkimą, atsiradusį dėl centrinės tinklainės venos okliuzijos (TLK-10-AM kodai H34.1–H34.9), nurodant, kad gydymą pradėti ir tęsti gali gydytojas oftalmologas, teikiantis paslaugas asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, turinčioje licenciją teikti oftalmologija III paslaugas, o gydymą tęsti gali gydytojas oftalmologas, teikiantis paslaugas asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, turinčioje licenciją teikti oftalmologija II ir (ar) oftalmologinę chirurgiją paslaugas. Nustatomi gydymo amžinės geltonosios dėmės degeneracijos (AGDD) (TLK-10-AM kodas H35.3), diabetinės geltonosios dėmės paburkimo (TLK-10-AM kodai E10.34, E11.34), geltonosios dėmės paburkimo, atsiradusio dėl centrinės tinklainės venos okliuzijos (TLK-10-AM kodai H34.1–H34.9) nutraukimo kriterijai bei kriterijai, kada laikoma, kad gydymas pradedamas iš naujo remiantis patvirtintais gydymo vaistiniais preparatais ranibizumabu ir afliberceptu pradžios kriterijais. Tai yra, jeigu laikas tarp injekcijų yra 18 mėn. ir ilgesnis laikoma, kad gydymas pradedamas iš naujo.

Prognozuojamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) išlaidos įgyvendinus šį sprendimą per pirmus 12 mėnesių didėtų 2,48 mln. Eur.

Komisija 2024 m. kovo 14 d. posėdyje (protokolo Nr. LKV-5/24) nusprendė į Sąrašą nuo 2024 m. liepos 1 d. įrašyti medicinos pagalbos priemones (toliau – MPP) „MitraClip G4“ sistemą, skirtą minimaliai invazyviam didelio laipsnio mitralinio vožtuvo nesandarumui gydyti (TLK-10-AM kodai I34.0 ir I34.1) ir kairiojo prieširdžio ausytės uždarymo prietaisą su įvedimo sistema „WATCHMAN FLXTM“, skirtą minimaliai invazyviam kairiojo prieširdžio ausytės uždarymui (TLK-10-AM kodai I48.0, I48.1, I48.2, I48.9, Z00.6), o nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. vaistinių preparatą daratumumabą (Darzalex), skirtą derinyje su bortezumibu, talidomidu ir deksametazonu suaugusiems

pacientams, kuriems naujai buvo diagnozuota daugybinė mieloma ir kuriems tinka autologinė kamieninių ląstelių transplantacija (TLK-AM-10 kodas C90) gydyti.

Suplanuota lėšų suma 2024 m. centralizuotai apmokamiems vaistams ir MPP sudaro 3 mln. Eur. Aukščiau nurodytoms MPP kompensuoti nuo 2024 m. liepos 1 d. (6 mėn.) prireiks 1,5 mln. Eur, o likę 1,5 mln. Eur gali būti skirti kompensuoti vaistinių preparatų daratumumą (Darzalex) nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.

Pasisakė Tarybos nariai: A. Pečkauskas, K. Nemaniūtė-Gagė.

PSDT pirmininkas A. Pečkauskas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam nutarimo projektui.

8 Tarybos nariams balsavus už posėdžio metu, 4 – el. paštu iki posėdžio, bendru sutarimu pritarta nutarimo projektui.

NUTARTA pritarti papildytam PSDT nutarimui „Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo pakeitimo“.

3. SVARSTYTA. Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo komiteto.

Pranešėja Sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo komiteto pirmininkė Inga Cechanovičienė (pranešimas pridedamas).

Išsami informacija pateikta prie protokolo pridedamame pranešime.

Pasisakė Tarybos nariai: R. Žylius, A. Pečkauskas, K. Nemaniūtė-Gagė.

Posėdžio pirmininkas
Aurimas Pečkauskas

Posėdžio sekretorė
Ligita Poškaitė-Balkauskė